УИД 26MS0025-01-2024-000528-40
№ 5-90/1/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Грачевка                                                                              05 февраля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 1 Грачевского района Ставропольского края Ландина Д.О.,
с участием: лица привлекаемого к административной ответственности Ананяна Г.А.,
рассмотрев в помещении судебного участка № 1 Грачевского района материалы дела об административном правонарушении в отношении,
Ананяна Г.А.,
привлекаемого к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ. Привлекаемому лицу к административной ответственности разъяснены права по ст. 25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях. Ходатайств не поступило,

УСТАНОВИЛ:

Ананян Г.А. не уплатил административный штраф в размере 1000 рублей, в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, согласно постановлению мирового судьи судебного участка № 1 Грачевского района Ставропольского края  № 05-0395/1/2023 от 28.08.2023 года.
В судебном заседании Ананян Г.А. признал вину в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в содеянном раскаялся, с обстоятельствами правонарушения, указанными в протоколе согласен.
Выслушав объяснения Ананяна Г.А., изучив материалы дела об административном правонарушении, представленные доказательства, судья приходит к следующему:
Доказательствами по делу являются: протокол об административном правонарушении № 27 от 05.02.2024 года, постановление                            мирового судьи судебного участка № 1 Грачевского района Ставропольского края  № 05-0395/1/2023 от 28.08.2023, акт об обнаружении правонарушения от 05.02.2024 года.
Согласно постановлению мирового судьи судебного участка № 1 Грачевского района Ставропольского края № 05-0395/1/2023 от 28.08.2023, Ананяну Г.А. назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.
Согласно материалам дела, постановление мирового судьи судебного участка № 1 Грачевского района Ставропольского края № 05-0395/1/2023 от 28.08.2023, вступило в законную силу 03.10.2023 года.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 - 1.3-3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Учитывая указанные нормы права, а также то, что постановление             мирового судьи судебного участка № 1 Грачевского района Ставропольского края  № 05-0395/1/2023 от 28.08.2023 года, вступило в законную силу 03.10.2023 года, Ананяну Г.А. надлежало уплатить административный штраф в добровольном порядке в срок до 05.12.203 года.
Доказательства уплаты Ананяном Г.А. административного штрафа по постановлению мирового судьи судебного участка № 1 Грачевского района Ставропольского края  № 05-0395/1/2023 от 28.08.2023, в срок до 05.12.2023 года, в материалах дела отсутствуют, и судье не представлены.
Оценив собранные по административному делу доказательства в соответствии со ст. 26.11 КоАП РФ, а также с позиции требования закона при их получении в соответствии с ч. 3 ст. 26.2 КоАП РФ, судья считает вину Ананяна Г.А., в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, доказанной.
Деяние Ананяна Г.А., судья квалифицирует по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом РФ об административных правонарушениях.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Ананяна Г.А., предусмотренным п.1 ч.1 ст.4.2 КоАП РФ, суд считает признание им своей вины, его раскаяние в совершенном правонарушении.
  Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Ананяна Г.А. предусмотренных ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судом не установлено.
При назначении наказания суд учитывает характер и обстоятельства совершения правонарушения, личность правонарушителя, наличие обстоятельств смягчающих административную ответственность и отсутствие обстоятельств , отягчавших административную ответственность.
Санкция части 1 статьи 20.25 КоАП РФ предусматривает наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Изучив всю совокупность доказательств, установленных в суде, учитывая, что административный арест и обязательные работы могут быть назначены лишь в исключительных случаях, когда с учетом характера деяния и личности нарушителя применение иных видов наказания не обеспечит реализации задач административной ответственности, суд считает возможным назначить Ананяну Г.А. наказание, в виде штрафа, установив его размер в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, в пределах санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Оснований для освобождения Ананяна Г.А. от административной ответственности, а также обстоятельств, исключающих производство по делу, оснований для применения п. 2.2. ст. 4.1 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, 29.10  КоАП РФ, мировой  судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Ананяна Г.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере – 2000 (две тысячи) рублей.
         Сумма административного штрафа подлежит перечислению на расчетный счет УФК по СК (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060) ИНН 2634051915; КПП 263401001; Счет получателя: 03100643000000012100; Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь БИК: 010702101; Корсчет банка получателя: 40102810345370000013; ОКТМО 07517000; КБК 00811601203019000140; УИН 0355703700255000902420143, административный штраф, присужденный мировым судьей.
Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Грачевский районный суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 1 Грачёвского района, Ставропольского края в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                   Ландина Д.О.